Договор поставки

пгт. Рощино                                                                                 «    » _________  2019 г.

ООО  «» именуемое  в  дальнейшем  «Покупатель», в  лице  Генерального  директора
________________________________, действующего  на  основании  Устава,  с  одной
Стороны, и  ООО «Классик Строй», именуемое в дальнейшем  «Поставщик»,  в лице
Генерального  директора  Перевозчикова  Ф.Н.,  действующего   на  основании  Устава,  с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По  настоящему  Договору  Поставщик  обязуется  в  согласованные  Сторонами
сроки  передать  Покупателю  строительные  материалы  (далее  по  тексту  -  "товары")  в
количестве,  ассортименте  и  по  ценам,  указанным  в  Спецификациях,  являющихся
неотъемлемыми  частями  настоящего  Договора,  а  Покупатель  обязуется  принимать  и
оплачивать  товары  в  порядке  и  на  условиях,  установленных  настоящим  Договором.
(Форма Спецификации – Приложение № 1)

1.2. Поставка товаров по настоящему Договору осуществляется партиями.
1.3.  Поставка  по  настоящему  Договору  осуществляется  путем  доставки

Поставщиком товаров Покупателю.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ

2.1.  При  возникновении  необходимости  поставки  очередной  партии  товаров
Покупатель  подает  заявку  Поставщику,  содержащую  сведения  о  наименовании,
количестве, ассортименте требуемых товаров, а также сроки их поставки. (Форма Заявки –
Приложение  №  2).  Заявка  подается  путем  направления  по  факсу,  либо  вручения
уполномоченному представителю Поставщика.

2.2.  На  основании  заявки,  полученной  от  Покупателя,  Поставщик  составляет  и
направляет  Покупателю  для  рассмотрения  и  подписания  Спецификацию  на  поставку
очередной  партии  товаров,  соответствующую  требованиям,  установленным  п.  2.3
настоящего Договора.

2.3. Спецификация должна содержать следующие сведения:
- наименование товаров;
- ассортимент и количество товаров каждого вида;
- цена товаров, общая стоимость поставляемых товаров, включающая в себя сумму

НДС;
- сроки и порядок оплаты стоимости товаров;
- сроки поставки товаров;
- адрес поставки товаров.
2.4.  Датой поставки считается дата  доставки товаров Поставщиком Покупателю и

подписания Сторонами соответствующих товаросопроводительных документов на товары.
2.5. Право собственности на товары и риск случайной гибели и повреждения товаров

переходит от Поставщика к Покупателю в момент доставки товаров.
2.6.  Одновременно  с  поставленными  товарами  Поставщик  передает  Покупателю

документы на товары, в том числе документы, подтверждающие качество поставленных
товаров, а также иные, предусмотренные требованиями действующего законодательства
Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=22330583F159997E89F6FFA7DF19F9770D2AA023427404831B8E18ED73F4A0CE7E7204560E9701b1K

3. ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1.  Приемка  Товара  по  количеству,  ассортименту  и  качеству  осуществляется  во
время передачи Товара Покупателю.

3.2. В случае несоответствия количества или ассортимента Товара заказу Покупателя
в  накладной  должна  быть  сделана  отметка  о  фактически  принятом  количестве  и
ассортименте  Товара.  При  обнаружении  недостатков  Товара  по  качеству  составляется
рекламационный акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон.

3.3.  При  недостаче  Товара  Поставщик  возмещает  недостачу  при  последующих
поставках Товара.

3.4.  При поставке  Товара  на  склад  Покупателя  и  в  случае  его  отказа  от  приемки
Товара  составляется  акт,  подписываемый  уполномоченными представителями  сторон  в
котором  Покупатель  обязан  указать  причины  отказа,  должность  и  фамилию  лица,
производившего приемку Товара.

3.5. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п. 3.4 настоящего
договора,  факт  отказа  удостоверяется  односторонним  актом,  составленным
представителем Поставщика.

3.6.  При обнаружении  поставки  Товара  в  количестве,  превышающем указанное  в
разнарядке, Покупатель обязан незамедлительно известить об этом Поставщика. В случае,
когда Поставщик в течение 2-х дней не распорядится соответствующей частью Товара,
Покупатель вправе по своему выбору:

-  оплачивать  Товар  по  цене,  определенной  для  данного  Товара  в  накладной,  не
позднее 5-ти дней с момента принятия Товара;

-  принимать  Товар  на  ответственное  хранение.  Поставщик  обязан  распорядиться
таким Товаром не позднее 5-ти дней с момента принятия его на ответственное хранение.

3.7.  При обнаружении недостатков  по качеству  Покупатель  в  течение  3-х  суток  с
момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об
этом Поставщика.  Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который
совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном Товаре и его
замене.  В  случае  споров  о  качестве  Товара  проводится  экспертиза  за  счет  стороны,
настаивающей на ее проведении.

3.8.  До  момента  вывоза  некачественного  Товара  Покупатель  принимает  Товар  на
ответственное  хранение.  Поставщик  обязан  вывезти  некачественный  Товар  не  позднее
дня, которым поставляется товар на замену.

4. ЦЕНА ТОВАРОВ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Цена поставляемых строительных материалов определяется на дату получения
Поставщиком заявки от Покупателя и отражается в Спецификациях и соответствующих
товарных документах.

4.2. Цена включает в себя сумму НДС, стоимость доставки товаров Покупателю.
4.3.  Расчеты  за  поставляемые  по  настоящему  Договору  строительные  материалы

производятся в порядке и в сроки, установленные Спецификациями.
4.4. Расчеты по настоящему Договору производятся Сторонами путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

consultantplus://offline/ref=14325347DEA7657C12BECC997CE7CB208472EF3D14AD15978AAD16A8FBB470D58EDFFF64545DE5P8H

5.1.  В  случае  нарушения  Покупателем  срока  оплаты  товаров,  указанного  в
Спецификации,  Поставщик  вправе  предъявить  Покупателю  требование  об  уплате
неустойки в размере 0,15 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. За простой автотранспорта при разгрузке свыше ______ (____________) минут,
Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере _______ (____________)
рублей за каждый час простоя самосвала без прицепа и _______ (_____________) рублей
за  каждый  час  простоя  самосвала  с прицепом.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.  Ни  одна  из  Сторон  не  несет  ответственности  перед  другой  Стороной  за
невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли
и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или
фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2.  Документ,  выданный  соответствующим  компетентным  органом,  является
достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия  непреодолимой
силы.

6.3.  Сторона,  которая  не  исполняет  своего  обязательства  вследствие  действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его
влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.  При  возникновении  споров,  связанных  с  исполнением  настоящего  Договора,
Стороны принимают все усилия для их разрешения путем переговоров.

7.2. При не достижении согласия по результатам переговоров все споры, связанные с
исполнением  настоящего  Договора,  разрешаются  в  соответствии  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации  в  Арбитражном  суде  г.  Санкт-Петербурга  и
Ленинградской области.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «  »
__________  2019 г.

8.2.  Любая  из  Сторон  вправе  расторгнуть  настоящий  Договор,  предварительно
письменно  уведомив  другую  Сторону  за  30  дней,  при  этом  расторжение  настоящего
Договора  не  освобождает  Стороны  от  исполнения  обязательств,  принятых  на  себя  по
Договору.

8.2. Если за 30 дней до окончания действия Договора ни одна из Сторон не уведомит
другую  Сторону  о  расторжении,  то  Договор  считается  пролонгированным  на  тех  же
условиях на тот же срок.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.2. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору действительны,
если  они  совершены  в  письменной  форме  и  подписаны  уполномоченными
представителями обеих Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

        ПОСТАВЩИК                                                      ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Классик Строй»
Адрес: 188820, Лен. обл., Выборгский р-н;
пгт. Рощино, ул. Железнодорожная д. 2А

ИНН/КПП    7805413973/470401001
р/с 40702810734060008510

Филиал № 7806 Банка ВТБ (ПАО)
к/с 30101810240300000707

БИК 044030707
ОГРН 5067847573833

                   ОКПО 96831585
                   ОКТМО 41615158051

Тел. 8 (81378) 66-717
E-mail: 9534324@mail.ru

Адрес сайта: www.ksstroi.ru

ООО «»
Адрес:

ИНН/КПП

р/с

к/с
БИК

ОГРН
ОКПО

Тел.

Генеральный  директор                                             Генеральный директор
ООО «Классик Строй»                                              ООО «»

_______________ Ф.Н. Перевозчиков                       ________________

Приложение № 1
к договору поставки

 №  от «  » ______________ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

от «___» ________________ 2018 г.

№
п/п

Наименование
товара

Количество
товара,
куб.м.

Цена, в
т.ч. НДС
(20%),

руб.

Стоимость
без

НДС(20%),
руб.

НДС
(20%),

руб.

Стоимость
с НДС,

руб.

1 Песок карьерный
2 Щебень фр. 20-40

Срок поставки: согласно ТТН.
Адрес поставки: согласно ТТН.
Порядок оплаты:

Подписи сторон

«ПОСТАВЩИК» «ПОКУПАТЕЛЬ»

______________________________ ______________________________

Форма согласована

Поставщик:
Генеральный директор
ООО «Классик Строй»

_________________ Перевозчиков Ф.Н.

Покупатель:
Генеральный директор
ООО «»

____________________

Приложение № 2
к договору поставки

 №  от «   » _________ 2019 г.

ЗАЯВКА №___
от « __ »  _________________ 2019 г.

    В  соответствии с   Договором  поставки  №  от __ ___________ 2019 г.   просим
поставить в срок _____________________________ следующие товары:

N п/п Наименование товара      Количество         Единица измерения
1

Адрес поставки товара: согласно ТТН.

Контактное лицо:

Телефоны:

    ______________________   __________________________  __________________
          (должность)                  (подпись) (Ф.И.О.)

Покупатель:
Генеральный директор
ООО «»

____________________

Форма согласована

Поставщик:
Генеральный директор
ООО «Классик Строй»

_________________ Перевозчиков Ф.Н.

Покупатель:
Генеральный директор
ООО «»

____________________

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки передать Покупателю строительные материалы (далее по тексту - "товары") в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товары в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором. (Форма Спецификации – Приложение № 1)
	1.2. Поставка товаров по настоящему Договору осуществляется партиями.
	1.3. Поставка по настоящему Договору осуществляется путем доставки Поставщиком товаров Покупателю.
	2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ
	2.1. При возникновении необходимости поставки очередной партии товаров Покупатель подает заявку Поставщику, содержащую сведения о наименовании, количестве, ассортименте требуемых товаров, а также сроки их поставки. (Форма Заявки – Приложение № 2). Заявка подается путем направления по факсу, либо вручения уполномоченному представителю Поставщика.
	2.2. На основании заявки, полученной от Покупателя, Поставщик составляет и направляет Покупателю для рассмотрения и подписания Спецификацию на поставку очередной партии товаров, соответствующую требованиям, установленным п. 2.3 настоящего Договора.
	2.3. Спецификация должна содержать следующие сведения:
	- наименование товаров;
	- ассортимент и количество товаров каждого вида;
	- цена товаров, общая стоимость поставляемых товаров, включающая в себя сумму НДС;
	- сроки и порядок оплаты стоимости товаров;
	- сроки поставки товаров;
	- адрес поставки товаров.
	2.4. Датой поставки считается дата доставки товаров Поставщиком Покупателю и подписания Сторонами соответствующих товаросопроводительных документов на товары.
	2.5. Право собственности на товары и риск случайной гибели и повреждения товаров переходит от Поставщика к Покупателю в момент доставки товаров.
	2.6. Одновременно с поставленными товарами Поставщик передает Покупателю документы на товары, в том числе документы, подтверждающие качество поставленных товаров, а также иные, предусмотренные требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
	3. ПРИЕМКА ТОВАРА
	3.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту и качеству осуществляется во время передачи Товара Покупателю.
	3.2. В случае несоответствия количества или ассортимента Товара заказу Покупателя в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара. При обнаружении недостатков Товара по качеству составляется рекламационный акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон.
	3.3. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.
	3.4. При поставке Товара на склад Покупателя и в случае его отказа от приемки Товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон в котором Покупатель обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку Товара.
	3.5. В случае отказа Покупателя составить акт, предусмотренный п. 3.4 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Поставщика.
	3.6. При обнаружении поставки Товара в количестве, превышающем указанное в разнарядке, Покупатель обязан незамедлительно известить об этом Поставщика. В случае, когда Поставщик в течение 2-х дней не распорядится соответствующей частью Товара, Покупатель вправе по своему выбору:
	- оплачивать Товар по цене, определенной для данного Товара в накладной, не позднее 5-ти дней с момента принятия Товара;
	- принимать Товар на ответственное хранение. Поставщик обязан распорядиться таким Товаром не позднее 5-ти дней с момента принятия его на ответственное хранение.
	3.7. При обнаружении недостатков по качеству Покупатель в течение 3-х суток с момента обнаружения недостатков письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик направляет своего представителя к Покупателю, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном Товаре и его замене. В случае споров о качестве Товара проводится экспертиза за счет стороны, настаивающей на ее проведении.
	3.8. До момента вывоза некачественного Товара Покупатель принимает Товар на ответственное хранение. Поставщик обязан вывезти некачественный Товар не позднее дня, которым поставляется товар на замену.
	4. ЦЕНА ТОВАРОВ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
	4.1. Цена поставляемых строительных материалов определяется на дату получения Поставщиком заявки от Покупателя и отражается в Спецификациях и соответствующих товарных документах.
	4.2. Цена включает в себя сумму НДС, стоимость доставки товаров Покупателю.
	4.3. Расчеты за поставляемые по настоящему Договору строительные материалы производятся в порядке и в сроки, установленные Спецификациями.
	4.4. Расчеты по настоящему Договору производятся Сторонами путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
	5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты товаров, указанного в Спецификации, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,15 % от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
	6. ФОРС-МАЖОР
	6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
	6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
	6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
	7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
	7.1. При возникновении споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны принимают все усилия для их разрешения путем переговоров.
	7.2. При не достижении согласия по результатам переговоров все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
	8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
	8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до « » __________ 2019 г.
	8.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предварительно письменно уведомив другую Сторону за 30 дней, при этом расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.
	8.2. Если за 30 дней до окончания действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о расторжении, то Договор считается пролонгированным на тех же условиях на тот же срок.
	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.
	9.2. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
	10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	спецификация № 1
	от «___» ________________ 2018 г.
	№ п/п
	Наименование товара
	Количество товара, куб.м.
	Цена, в т.ч. НДС (20%), руб.
	Стоимость
	без НДС(20%), руб.
	НДС (20%), руб.
	Стоимость
	с НДС, руб.
	1
	Песок карьерный
	2
	Щебень фр. 20-40
	Срок поставки: согласно ТТН.
	Адрес поставки: согласно ТТН.
	Порядок оплаты: